
Předávání údajů do IS VaVaI 
 v roce 2012 

Ing. Viera Hudečková 
Oddělení Informačního systému 

výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy      13. 3. 2012 



 

Obsah: 

 

- Termíny předávání údajů do IS VaVaI pro oblast CEA, CEP, 

CEZ, VES 

- Termíny předávání údajů do IS VaVaI pro oblast RIV 

- Lhůta pro zařazení dodávek dat do RIV 

- Kontrola obsahu RIV v Prohlížeči 

- Odstraňování údajů z RIV 

- Zásady předávání dodávek požadavků na odstranění údajů 
 

 

  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 2 



Termíny předávání údajů do Informačního systému výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací (dále IS VaVaI),  jsou pro daný rok závazné 

termíny pro poskytovatele, tak jak jsou stanoveny zákonem č. 130/2002 Sb., o 

podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen zákon). 

 

Pro příjemce jsou závazné termíny stanoveny v příslušných uzavřených 

smlouvách nebo vydaných rozhodnutích, v souladu s ustanovením   
 9 odst. 1 písm. n) zákona nebo dle pokynů poskytovatelů. 

  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 3 



- údaje celkovém objemu finančních prostředků, určených na institucionální a 

účelovou podporu, na specifický vysokoškolský výzkum 

- údaje o programech výzkumu 

- údaje o zabezpečení veřejných soutěžích, o finančních oceněních 

mimořádných výsledků výzkumu 

- údaje o nákladech na činnost RVVI, GA ČR, TA ČR a AV ČR. 

 

Tyto údaje jsou předávány do 50 kalendářních dnů od počátku roku, tj. do 

19.2.2012.  

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 4 

CEA – Centrální evidence aktivit  



- údaje o nových projektech  do 50 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy 

 

- údaje o řešených projektech  do 50 kalendářních dnů od počátku 

kalendářního roku u projektů zahájených v minulých letech tj. do 19. 2. 2012 

 

- nebo do 30 kalendářních dnů v případě změny smluv (kdykoliv v průběhu 

roku) 

 

- údaje o ukončených nebo předčasně ukončených projektech včetně  

zhodnocení ukončených projektů do 6 měsíců od počátku kalendářního roku 

následujícího po roce ukončení řešení projektů tj. do 30. 6. 2012. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 5 

CEP – Centrální evidence projektů  



- údaje o řešených výzkumných záměrech do 50 kalendářních dnů od počátku 

kalendářního roku u záměrů řešených v minulých letech 

 

- do 30 kalendářních dnů v případě změny rozhodnutí (kdykoliv v průběhu 

roku) 

 

Na základě krácení výše původně schválených výdajů na výzkumné záměry 

(podle čl. II. zákona č. 110/2009 Sb.), musí každý poskytovatel upravit vydáním 

změny rozhodnutí existující rozhodnutí, ve smyslu zkrácení prostředků podpory 

o příslušný objem prostředků (v závislosti na roce ukončení výzkumného 

záměru), v souladu s ustanovením 
 

 9 odst. 5 a 6 zákona č. 130/2002 Sb.  

 

V termínu do 19. 2. 2012 poskytovatel předá nové platné údaje o výzkumných 

záměrech provozovateli IS VaVaI. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 6 

CEZ – Centrální evidence záměrů 



- údaje o vyhlašované veřejné soutěže minimálně 15 kalendářních dnů před 

vyhlášením (Obchodní věstník a stránky poskytovatele). 

 
Pozn. Pokud dojde ke změně podle 
 

 24 zákona, je nutné toto změnu oznámit do 10 pracovních dnů 

přede dnem původně označeným jako den zveřejnění údajů o vyhlašované veřejné soutěže 

 

- na www.vyzkum.cz jsou vždy zveřejňovány údaje o vyhlašovaných veřejných 

soutěžích ve formě Aktuality. Je možné se přihlásit k odběru aktualit a tím získat 

automaticky informace o těchto soutěžích.  

 

 - údaje o  vyhodnocení veřejné soutěže, tj. po vyhlášení výsledků veřejné 

soutěže se předávají do 50 kalendářních dnů ode dne ukončení veřejné soutěže.  

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 7 

VES – Veřejné soutěže 



Údaje do RIV předávají poskytovatelé účelové a institucionální podpory z 

veřejných prostředků, kterými jsou správci příslušných kapitol státního rozpočtu 

(ústřední orgány státní správy, Grantová agentura České republiky, Akademie věd 

České republiky) nebo územní samosprávné celky. 

 

- údaje o všech uplatněných výsledcích výzkumných organizací se předávají 

nejpozději do 150 kalendářních dnů od počátku roku tj. do 29. 5. 2012 

 

- údaje o výsledcích projektů ukončených do konce roku 2011 od všech 

příjemců (pokud již výsledky výzkumných organizací nebyly předány do 150 

dnů) se předávají do 250 kalendářních dnů po ukončení poskytování podpory, tj. 

do 6. 9. 2012 (t.j. nevýzkumné organizace)  

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 8 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



- údaje o všech uplatněných výsledcích ukončených grantových projektů všech 

příjemců (pokud již výsledky výzkumných organizací nebyly předány do 150 

dnů) nejpozději do 730 kalendářních dnů (2 roky a 20 dnů) po ukončení 

poskytování podpory 
 

- údaje o výsledcích projektů ukončených v průběhu roku 2012 do 250 

kalendářních dnů po ukončení poskytování podpory (pokud již nebyly předány v 

termínu do 29. 5. 2012 nebo do 6. 9. 2012). 
 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 9 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



Provozovatel zařadí údaje o výsledcích, které splňují náležitosti stanovené 

zvláštními právními předpisy a zákonem do RIV a oznámí písemně tuto 

skutečnost poskytovateli do 60 kalendářních dnů. Ve stejné lhůtě a stejným 

způsobem oznámí provozovatel poskytovateli případné nezařazení údajů včetně 

odůvodnění. 

 

1.  Data, které byla dodána v příslušném roce neodpovídají formátu platném pro 

příslušný rok 

2.  Data předána v dodávce dat a údaje na průvodce jednoznačně neidentifikují 

předávaný soubor údajů (kryptografické kontrolní součty souboru) 

3.  Průvodka dat neodpovídá definici pojmu (písemná forma průvodky 

neobsahuje podpis poskytovatele) 

4.  Chybné kódování češtiny nepřevoditelné do CP 1250 - nečeské znaky v 

prohlížečích nahrazené otázniky. 
 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 10 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



Sběr dat do IS VaVaI probíhá dávkově - po jednotlivých dodávkách (verze), 

přičemž poslední dodaná verze určité dodávky dat je brána jako platná. 

 

V roce 2012 budou předávána data do RIV pouze ve formátu XML. 

 

Pro data předávaná do RIV od 1. 1. 2012 platí závazný popis dat RIV12. 

 

V Prohlížečí je potřeba kontrolovat stav předaných výsledků. 
 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 11 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



Pokud chce příjemce dodatečně předložit další výsledky uplatněné v období od 

roku 1993 do roku 2010, učiní tak přidáním těchto výsledků k výsledkům 

předávaným v roce sběru 2012.  

Vždy platí, že údaje o veškerých výsledcích za uplynulé resp. uplynulá období 

předkládané příjemcem jsou uvedeny v jedné samostatné dodávce dat, která je 

předávána výhradně prostřednictvím příslušného poskytovatele. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 12 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



V části 7 jsou upřesnění předávání dat některých druhů výsledků. 

 

Předávání výsledků druhu „B“ - odborná kniha a „C“ - kapitola v odborné knize 

 

Předkladatel by měl zvolit druh výsledku B, jestliže se jeho domácí tvůrci 

podíleli na všech nebo na většině kapitol knihy a jsou uvedeni mezi autory 

knihy.  

Předkladatel by měl zvolit druh výsledku C, jestliže jeho domácí tvůrci 

zpracovali jen jednu nebo omezený počet kapitol a jsou u těchto jednotlivých 

kapitol uvedeni jako autoři. 

 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 13 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Předávání výsledků - článek z konference   

 

„J“ - Článek v odborném periodiku - Článek z konference je uveden v 

samostatném čísle odborného periodika (Supplement), časopis má přidělené 

ISSN. Článek z konference nebyl uveden ve sborníku z konference.  

Document Type: Proceedings Paper, ISSN: 0257-8972 

 

„D“ - Článek ve sborníku - Článek je uveden ve sborníku z konference a sborník 

má přidělené ISBN. 

Document Type: Proceedings Paper, ISBN: 978-7-121-09595-5 

 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 14 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Předávání výsledků druhu „P“-patent 

 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 15 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování  záznamů o výsledcích v roce 2012 

 

V dodavatelské struktuře RIV12V je možné předávat požadavky na odstranění 

konkrétních záznamů z databáze RIV.  

Je možné žádat o odstranění záznamu, který byl do RIV dodán v roce sběru dat 

2011 a dřívějším.  

Pro odstraňování záznamů dodaných v běžném roce sběru se používá opravných 

verzí v dávkovém sběru dat.  

 

Pro odstraňování údajů z RIV je k dispozici též uživatelská aplikace Vklap.  

 

Dodávky požadavků na odstranění záznamů z RIV se předávají pouze ve formátu  

XML. 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 16 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování záznamů o výsledcích 2012 

 

Při výskytu násobného záznamu k jednomu výsledku dodaného přes jednoho 

poskytovatele je nutné žádat o odstranění všech násobných záznamů k jednomu 

výsledku od téhož poskytovatele.  

 

V případě výskytu násobného záznamu k jednomu výsledku dodaného přes více 

poskytovatelů je nutné požadavek na odstranění zaslat všem poskytovatelům, 

přes kterého byly násobné výsledky odevzdány. 

 

Platí zásada, že o odstranění žádá dodavatel původního záznamu v RIV, a to  

v dodávce požadavků za toho předkladatele, který byl předkladatelem 

původního záznamu v RIV. 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 17 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování záznamů o výsledcích 2012 

 

Neexistuje možnost opravy dodávky požadavků na odstranění záznamů z RIV 

(tj. nelze předávat opravné verze, které by nahradily verzi předchozí).  

 

V další verzi požadavku na odstranění údajů jsou uvedeny jen nové požadavky. 

 

Vklap i webová kontrolní služba zobrazí chybové hlášení v případě, že je 

požadováno odstranění výsledku, který již byl odstraněn. 

 

Nutnou součástí každé dodávky požadavků na odstranění záznamů je Průvodka 

dodávky požadavků na odstranění záznamů z IS VaVaI, vytvořená kontrolní 

službou, doplněná a podepsaná zodpovědnou osobou, které je oprávněna jednat 

jménem předkladatele . 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 18 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování záznamů o výsledcích 2012 - struktura 

 

VR01 * Specifikace výskytu výsledku, který má být odstraněn (P) 

Slouží k jednoznačnému určení toho výskytu výsledku, který má být odstraněn. 

Specifikace RIV/61387142:_____/11:#0000030!RIV11-MK0-61387142 
 

VR02 * Kontrolní údaj pro odstranění – kontrolní kód  (P) 

Zajišťuje, že při zápisu údaje VR01 nedošlo k překlepu. Uvádí se včetně znaků 

 '[' a ']' (hranaté závorky) na začátku a na konci údaje. 

Kontrolní kód [95AAF0F3612E] 
 

VR03 * Název výsledku v původním jazyce (N) 

VR04 * Důvod požadovaného odstranění (N) 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 19 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování záznamů o výsledcích 2012 

 

Provozovatel zařadí požadavek na odstranění údajů o výsledcích do RIV  

a oznámí písemně tuto skutečnost poskytovateli do 60 kalendářních dnů. 

 

V průběhu března budou z IS VaVaI odstraněny údaje, které byly vyřazeny  

z Hodnocení 2011 z důvodu, že výsledek nesplňuje definici druhu výsledku. 

Jedna se o výsledky z Tabulky 1 (2 340 publikačních výsledků neměly uvedeno 

ISBN nebo ISSN) a z Tabulky 4 (5 315 výsledků vyřazenených odbornými a 

poradními orgány Rady z důvodu že výsledek nesplňuje definici druhu výsledku 

nebo byly předány nepravdivé údaje). 

 

V Prohlížečí je potřeba kontrolovat stav předaných výsledků (zařazených i 

odstraněných). 

 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 20 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



 

Odstraňování záznamů o výsledcích 2012 

 

Dle výše uvedeného je nutné zvážit, které výsledky je ještě potřeba odstranit. 

 

I když výsledek získal v Hodnocení bodové ohodnocení ale některý údaj není 

pravdivý nebo má vliv na výšku bodového ohodnocení, je možné tento 

výsledek  z IS VaVaI odstranit a vložit ve struktuře RIV12.  

 

Výsledky odstraněné do 29. 5. 2012 nebudou zahrnuty do Hodnocení 2012, po 

tomto termínu se bude postupovat dle platné Metodiky pro rok 2012. 

 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 21 

RIV – Rejstřík informací o výsledcích 



Děkuji za pozornost 

 

 ÚŘAD VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 ODBOR VÝZKUMU, VÝVOJE A INOVACÍ 
 SEKRETARIÁT RADY PRO VÝZKUM, VÝVOJ A INOVACE 

13.3.2012 22 


